
WZ 02Z032440 W  77 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 10 Erscheinungstermin: Freitag, 11.03.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 11 Erscheinungstermin: Freitag, 18.03.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 9 

Ausgegeben und versendet 

am 4. März 2022 

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

53. Auftragsbekanntmachung (B54 Sanierung Krummbachbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten)  78 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Abfallwirtschaftsverbände Weiz, Hartberg, Radkersburg, Deutschlandsberg, Fürstenfeld und Murau;  

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Lieferauftrag für „Gelbe Säcke“) 78 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen; Berichtigung (Umfassende Sanierung Markt 47,  

8933 St. Gallen, Generalunternehmerarbeiten)  79 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekannt- 

machung (Koordinierung, Begleitung und Unterstützung in der Konsultierung des Marktes [Investoren] zum 

Breitbandausbau der Region Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland, Ergebnisaufbereitung, Auswertung 

und Evaluierung) 79 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



78 Grazer Zeitung, Stück 9, ausgegeben und versendet am 4. März 2022  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 53 

ABT16-85283/2018-65 25. Februar 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/120671 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/120671  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B54 Sanierung Krummbachbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B54, Wechsel Straße; BV: "Sanierung Krummbachbrücke"; km 57,950 bis km 58,150; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; VS: B54_184; Gemeinde Dechantskirchen, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. März 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 120671-00  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Abfallwirtschaftsverbände Weiz, Hartberg, Radkersburg, Deutschlandsberg, Fürstenfeld und Murau 

24. Februar 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Lieferauftrag für „Gelbe Säcke“ 

Die Abfallwirtschaftsverbände Weiz, Hartberg, Radkersburg, Deutschlandsberg, Fürstenfeld und Murau beabsichtigen 

einen Lieferauftrag von „Gelben Säcken“ im Rahmen einer Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (gemäß 

§ 41a BVergG) zu vergeben. 

Auftraggeber: Abfallwirtschaftsverbände Weiz, Hartberg, Radkersburg, Deutschlandsberg, Fürstenfeld und Murau 

Leistungsgegenstand: Lieferung von „Gelben Säcken“ gemäß den Spezifikationen und Vorgaben der ARA AG 

Erfüllungsorte: Göttelsberg 290/1, 8160 Weiz 

 St. Johann in der Haide Nr. 170, 8295 St. Johann in der Haide 

 Bahnhofstraße 9 – 11, 8280 Fürstenfeld 

 Ratschendorf 267, 8483 Deutsch Goritz 

 Kirchengasse 7, 8530 Deutschlandsberg 

 Gewerbestraße 7, 8842 Teufenbach-Katsch 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 9, ausgegeben und versendet am 4. März 2022 79 

 

Leistungsfrist: August 2022 bis November 2022 

Nähere Informationen sowie die Ausschreibungsunterlagen erhalten Sie beim Abfallwirtschaftsverband Weiz, 

Göttelsberg 290/1, 8160 Weiz oder per Mail an folgende Adresse: m.sperl@awv-weiz.at. Ansprechpartner ist Frau 

Michaela Sperl. 19/2022 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen  

Referenznummer: 2020593 23. Februar 2022 

Berichtigung 

Auftraggeber: Franz Steinrieser, Unterer Markt 256, 8933 St. Gallen 

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Markt 47, 8933 St. Gallen 

CPV-Code Hauptteil: 45211100 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 11. März 2022, 12.00 Uhr  

Dokument-ID: 119659-01     20/2022 

 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg 

2. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, Grazertorplatz 3, 8490 Bad 

Radkersburg 

Kategorie: Dienstleistungsauftrag 

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Koordinierung, Begleitung und Unterstützung in der Konsultierung des 

Marktes (Investoren) zum Breitbandausbau der Region Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland, Ergebnisaufbereitung, 

Auswertung und Evaluierung 

Erfüllungsort: Region Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland 

Umsetzungszeitraum: 16. März 2022 – 31. Dezember 2022 

Ausschreibende Stelle und Auskünfte: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg, Tel. +43/3152/838018, E-Mail: schuster@vulkanland.at  

Ausschreibungsunterlagen: Können auf Anfrage unter schuster@vulkanland.at angefordert werden. 

Angebotsfrist: Das Angebot ist per E-Mail an schuster@vulkanland.at bis spätestens Dienstag, 15. März 2022 bis 

12.00 Uhr einzureichen. 21/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



80 Grazer Zeitung, Stück 9, ausgegeben und versendet am 4. März 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 

Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2022-03-02T13:27:23+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Oswald, L6AL-ABT02 am 02.03.2022




